7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

适用 □不适用

托管情况说明

2023 年 10 月 8 日，公司与深圳市聚昇投资企业（有限合伙）（公司持股 15.87%，以下简称“聚昇

投资”）签订《管理服务协议》，公司接受聚昇投资委托，为聚昇投资参与破产重组获得的江阴澄高包

装材料有限公司、汉邦（江阴）石化有限公司、江阴澄星石庄热电有限公司、江阴澄利散装化工有限公

司等 4 家公司提供日常经营管理服务，经营管理涉及的重大事项仍由聚昇投资决定，委托期限自协议签

署之日起两年，委托管理期间聚昇投资每年向公司支付 400 万元的基本服务费用，两年后若公司完成业

绩目标则支付相应业绩奖励。截至本报告披露日，公司已收到首期基本管理费用 400 万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

华润化学材料科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

32

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的托管项目。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内公司向关联方华润物业管理有限公司租赁办公用房及物业服务，定价原则依据市场价格协

商定价，价格公平、公允，共计支付租赁费用及物业等费用 135.65 万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

华润化学材料科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
861,139,659 57.94% -854,189,859 -854,189,859 6,949,800 0.47%

1、国家持股

2、国有法人

持股
854,189,859 57.47% -854,189,859 -854,189,859 0 0.00%

3、其他内资

持股
6,698,800 0.45% 6,698,800 0.45%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
6,698,800 0.45% 6,698,800 0.45%

4、外资持股 251,000 0.02% 251,000 0.02%

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股
251,000 0.02% 251,000 0.02%

二、无限售条

件股份
625,219,194 42.06% 854,189,859 854,189,859 1,479,409,053 99.53%

1、人民币普

通股
625,219,194 42.06% 854,189,859 854,189,859 1,479,409,053 99.53%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 1,486,358,853 100.00% 1,486,358,853 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司股东华润化学材料投资有限公司持有的首次公开发行前已发行股份 854,189,859 股（占公司总

股本的 57.4686%），于 2025 年 4 月 28 日解除限售。具体内容详见公司 2025 年 4 月 25 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

华润化学材料科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

34

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于 2024 年 10 月 28 日召开第二届董事会第十六次会议审议通过《关于以集中竞价交易方式回购

公司股份方案的议案》，以自有资金或自筹资金以集中竞价交易方式回购公司股份，回购股份价格不超

过人民币 10.29 元/股，回购资金总额不低于人民币 6,000 万元（含本数）且不超过人民币 11,000 万元

（含本数），回购股份将全部予以注销并减少注册资本，回购期限为自公司股东大会审议通过回购方案

之日起 12 个月内。

报告期末，公司累计通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份 7,896,357 股，占公

司目前总股本的 0.53%，最高成交价为 7.58 元/股、最低成交价为 6.25 元/股，成交总金额为